第９回川内地域原子力防災協議会作業部会 議事概要

１．日 時

平成３０年 ３月 ２日（金）  １６：００～１７：２０

２．場 所

テレビ会議

３．出席者

国 ：内閣府、原子力規制庁、経済産業省

関係自治体 ：鹿児島県

オブザーバー：薩摩川内市、九州電力株式会社

４．議 題

（１）川内地域の緊急時対応の改定について

（２）その他

５．概 要

（１）川内地域の緊急時対応の改定について

○内閣府から「川内地域の緊急時対応」の改定ポイント、概要及び改定案

について説明し、関係機関と意見交換を行った。

○「川内地域の緊急時対応」の改定案について、文言等の細かな修正はあ

るものの概ね実務的な検討を終えたことを確認した。

○今後、関係省庁の意見を得たうえで、取りまとめに向けて調整を行うこ

とを合意した。

（２）その他

○特になし。

以  上